
 

 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-AÇU 
Secretaria Municipal de Finanças/ Setor de Licitação e Contratos  

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2019 

 

 
Avenida Barão do Rio Branco, nº 3635, Centro - CEP: 68725-000 – Igarapé-Açu – PA - CNPJ 05.149.117/0001-55 

1 

ATA DE REUNIÃO COMPLEMENTAR 

 

Após o encerramento da sessão pública referente ao Pregão Presencial SRP n.º 024/2019, cujo objeto 

consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE 

LABORATÓRIO, para atender o Hospital Municipal de Igarapé-Açu, a equipe de apoio procedeu a 

consulta da veracidade das certidões apresentadas pela empresa Nova Médica Comércio e Serviços 

de Produtos Hospitalares LTDA, declarada vencedora do Lote II, onde foi identificado que a 

“certidão de regularidade de natureza tributária” emitida pela Fazenda estadual do Estado do Pará, 

sob o número: 702018080645981-9, Código de Controle de autenticidade: 

D6FEAC13.E1AB9683.FD95E365.5A224CCB, emitida ás 11:23:25 do dia 12/12/2018,  está em 

situação Cassada, na data de 26/05/2019 11:02:36, por motivo de Contas Correntes Vencidas. Como 

a empresa não apresentou declaração de enquadramento como MEI, ME ou EPP, a Pregoeira não tem 

como conceder prazo para regularização da certidão perante a fazenda Estadual, sendo a empresa 

considerada INABILITADA e o lote II Fracassado. ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Como 

nada mais foi tratado encerra-se a presente ata complementar referente ao Pregão Presencial SRP 

n.º024/2019, lavrando-se às 16hs:18mints, que vai assinada pela Pregoeira e Equipe de Apoio. A 

pregoeira abriu o prazo para  manifestação de interposição de recurso de 24 ( vinte e quatro) 

horas a contar do dia 28 de abril de 2019 às 17h.  

 

 

 

 

Tatiane Pilonetto                                                                                   

Pregoeira         

 

 

 

 

                                                                                       

Dean Rocha de Oliveira                                                            Jocicley Monteiro de Carvalho 

Equipe de Apoio                                                                                     Equipe de Apoio                                                                                                                                          

 

 

 


		2019-05-27T16:22:26-0300
	TATIANE PILONETTO:85351881268




